ПРОТОКОЛ №2
от 27.11.2015г.
заседание комиссии по рассмотрению тарифов администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

                                                                                                                                       УТВЕРЖДАЮ

Глава администрации

 Бирюсинского городского поселения

____________А.В.Ковпинец

             Повестка дня: об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду и водоотведение для ООО «ТрансТехРесурс» на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».

По списку членов комиссии по рассмотрению тарифов (далее комиссия) - 5 членов.

Присутствовали - 5 членов:
Сапожников С.В.- председатель комиссии;

Савкина Н.В.- заместитель председателя;

Гаева Е.П.- секретарь комиссии;

Тараканова В.В.- член комиссии;
Райков С.В.- член комиссии.
Слушали: Гаеву Е.П.
             Доложила о содержании представленных документов (огласила заключения по  тарифам на питьевую воду и водоотведение для ООО «ТрансТехРесурс».

             Огласила проект постановления администрации Бирюсинского городского поселения «Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду и водоотведение для ООО «ТрансТехРесурс» на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».
              Рассмотрев представленные ООО «ТрансТехРесурс» обосновывающие материалы, а также заключения, руководствуясь:
          - Федеральным законом от 7.11.2011года № 416-ФЗ № «О водоснабжении и водоотведении»;

           - Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 года №406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»;

           - Приказом Федеральной службы по тарифам от 16.07.2014 года №1154-э «Об утверждении Регламента установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»;

           - Методическими указаниями по расчету тарифов и надбавок в сфере деятельности организаций коммунального комплекса, утвержденные приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 15.02.2011 №47;

            -  Приказ ФСТ России от 27.12.2013 N 1746-э "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения",
комиссия РЕШИЛА (проект постановления):

             1.Установить долгосрочные тарифы на питьевую воду и водоотведение для ООО «ТрансТехРесурс» на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» с календарной разбивкой согласно приложению 1.
             2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую воду для ООО «ТрансТехРесурс», установленные на 2016-2018 годы с использованием метода индексации согласно приложению 2.

             3. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года.
            4.  Признать утратившим силу с 1 января 2016 года:

- Постановление администрации Бирюсинского городского поселения от 02.12.2014г. №345 «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение для ООО «ТрансТехРесурс» на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».
          5. Опубликовать настоящее постановление в официальной газете Бирюсинский Вестник.
Приложение 1 к

постановлению администрации

Бирюсинского городского поселения

от              2015г. № ___
Долгосрочные тарифы

на питьевую воду и водоотведение

для ООО «ТрансТехРесурс» на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

	Наименование регулируемой организации
	Период действия
	Вид тарифа (руб./м3)

	Прочие потребители (без учета НДС)
	Население (с учетом НДС)

	1
	2
	3
	4

	Питьевая вода

	ООО «ТрансТехРесурс»
	с 01.01.2016  по 30.06.2016
	24,13
	12,40

	 с 01.07.2016 по 31.12.2016
	25,07
	12,88

	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	25,07
	12,88

	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	26,59
	13,78

	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	26,59
	13,78

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	28,12
	14,63

	Водоотведение

	ООО «ТрансТехРесурс»
	с 01.01.2016  по 30.06.2016
	31,13
	13,81

	 с 01.07.2016 по 31.12.2016
	32,34
	14,35

	с 01.01.2017 по 30.06.2017
	32,34
	14,35

	с 01.07.2017 по 31.12.2017
	           34,31
	15,35

	с 01.01.2018 по 30.06.2018
	34,31
	15,35

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	36,27
	16,30

Приложение 2 к

постановлению администрации

Бирюсинского городского поселения

от                2015г. № ___

Долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую воду для ООО «ТрансТехРесурс», устанавливаемые на 2016-2018 годы
 с использованием метода индексации
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Нормативный уровень прибыли
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

	Уровень потерь воды
	Удельный расход электрической энергии

	тыс. руб.
	%
	%
	%
	кВт-ч/куб. м

	 ООО «ТрансТехРесурс»
	 2016
	11952,6
	 1,0
	 0
	0,0
	1,78

	 2017
	-
	 1,0
	 0
	0,0
	1,78

	 2018
	-
	 1,0
	 0
	0,0
	1,78

Долгосрочные параметры регулирования тарифов на водоотведение для ООО «ТрансТехРесурс», устанавливаемые на 2016-2018 годы
 с использованием метода индексации
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Нормативный уровень прибыли
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

	Уровень потерь воды
	Удельный расход электрической энергии

	тыс. руб.
	%
	%
	%
	кВт-ч/куб. м

	 ООО «ТрансТехРесурс»
	 2016
	13035,5
	 1,0
	 0
	0,0
	1,69

	 2017
	-
	 1,0
	 0
	0,0
	1,69

	 2018
	-
	 1,0
	 0
	0,0
	1,69

Результаты голосования по вышеуказанному вопросу:

за - 5 (пять);

против – 0 (ноль);

воздержался - 0 (ноль)

Секретарь комиссии                                                                                                         Е.П.Гаева
Приложение 1 к

Протоколу заседания комиссии

от 27 ноября 2015 года
Заключение по рассмотрению тарифа на питьевую воду, для ООО «ТрансТехРесурс» на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»
Расчет тарифа на питьевую воду методом долгосрочной индексации, для ООО «ТрансТехРесурс»  на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»
                                                                                                                                           тыс.руб.
	№ п/п
	Наименование статьи
	Прогноз на 2016 год по данным предприятия
	Прогноз на 2016 год по заключению администрации
	Основания по которым произведен прогноз
	Прогноз по заключению службы

	2017 год
	2018год

	Предложение (заявление) об установлении тарифов на 2016 год от Предприятия в администрацию Бирюсинского городского поселения не поступало. Дело об установлении долгосрочных тарифов на водоснабжение в 2016 году, с применением метода индексации установленных тарифов открыто по инициативе администрации.

	ИПЦ
	-
	107,4 %
	Согласно прогнозным показателям и основным параметрам, определенным в базовом варианте Сценарных условий, основных параметров прогноза социально-экономического развития Российской Федерации и предельных уровней цен( тарифов) на услуги компаний инфраструктурного сектора на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов, разработанных Минэкономразвития России в октябре 2015 года
	105,8 %
	105,5 %

	1.
	Производственный расходы
	-
	6735,439
	Корректировка произведена в соответствии с п.39 Основ ценообразования с учетом положений п.16-18 Методических указаний
	7134,452
	7526,907

	1.1.
	Расходы на приобретение сырья и материалов
	-
	7,519
	По данной статье приняты расходы на приобретение сырья и материалов  в размере , учтенном в предыдущем расчетном периоде регулирования
	7,955
	8,39

	1.2.
	Расходы на энергетические ресурсы и холодную воду
	-
	1197,394
	Корректировка произведена в соответствии с п.64 Основ ценообразования с учетом положений  п.43 Методических указаний Расходы приняты с учетом объемов фактического потребления электроэнергии за 2014 и 2015 годы по данным организации представленным по запросу администрации. Стоимость электроэнергии определена исходя из фактических цен на электроэнергию за 2014 год с учетом индексов роста цен на электроэнергию на розничном рынке для потребителей (исключая население) согласно прогнозу.
	1275,2
	1345,4

	1.3.
	Расходы на оплату работ и услуг, выполняемых сторонними организациями и индивидуальными предпринимателями, связанные с эксплуатацией централизованных сетей, либо объектов в составе таких систем
	-
	1682,407
	Корректировка расходов по данной статье расходы на оплату сторонним организация за выполненные работы  приняты в размере, с учетом уточненных значений ИПЦ в соответствии с Прогнозом уточненного индекса потребительских цен
	1779,987
	1877,886

	1.4.
	Расходы на оплату труда  и отчисления на социальные нужды основного производственного персонала, в том числе налоги и сборы

	2386,123
	По данной статье приняты расходы   в размере , учтенном в предыдущем расчетном периоде регулирования
	2524,518
	2663,366

	1.4.1.
	Расходы на оплату труда производственного персонала

	1832,660

	1938,954
	2045,596

	1.4.2.
	Отчисления на социальные нужды производственного персонала, в том числе налоги и сборы

	553,463

	585,564
	617,770

	1.5.
	Общехозяйственные расходы (цеховые расходы)

	1454,926
	Расходы приняты с учетом среднемесячной оплаты, сложившейся в организации ранее эксплуатирующей системы водоснабжения, в размере 13 883,8 руб. Цеховые расходы  приняты в размере, с учетом уточненных значений ИПЦ в соответствии с Прогнозом уточненного индекса потребительских цен
	1539,312
	1623,974

	1.6.
	Прочие производственные расходы

	7,07
	По данной статье приняты расходы   в размере , учтенном в предыдущем расчетном периоде регулирования
	7,48
	7,891

	2.
	Ремонтные расходы

	4785,020
	Корректировка произведена в соответствии с п.40, 51 Основ ценообразования с учетом положений п.23-24 Методических указаний
	5062,551
	5340,991

	2.1.
	Расходы на текущий ремонт централизованных систем водоснабжения либо объектов, входящих в состав таких систем

	163,193
	По данной статье расходы на текущий ремонт  приняты в размере, с учетом уточненных значений ИПЦ в соответствии с Прогнозом уточненного индекса потребительских цен
	172,658
	182,154

	2.2.
	Расходы на капитальный ремонт централизованных систем водоснабжения либо объектов, входящих в состав таких систем

	2036,862
	По данной статье приняты расходы   в размере , учтенном в предыдущем расчетном периоде регулирования (расходы подтверждены представленной производственной программой на 2016-2018гг.)
	2155,0
	2273,525

	2.3.
	Расходы на оплату труда  и отчисления на социальные нужды ремонтного персонала, в том числе налоги и сборы

	2584,965
	По данной статье приняты расходы   в размере , учтенном в предыдущем расчетном периоде регулирования
	2734,893
	2885,312

	2.3.1.
	Расходы на оплату труда ремонтного персонала

	1985,38

	2100,532
	2216,061

	2.3.2.
	Отчисления на социальные нужды производственного персонала, в том числе налоги и сборы

	599,585

	634,361
	669,251

	3.
	Расходы на оплату труда  и отчисления на социальные нужды АУП, в том числе налоги и сборы

	1629,48
	Корректировка произведена в соответствии с п.41 Основ ценообразования с учетом положений  п.25 Методических указаний

По данной статье расходы  приняты в размере, с учетом уточненных значений ИПЦ в соответствии с Прогнозом уточненного индекса потребительских цен
	1723,990
	1818,809

	4.
	Расходы связаны с уплатой налогов и сборов

	64,481
	По данной статье приняты расходы   в размере, учтенном в предыдущем расчетном периоде регулирования
	64,481
	64,481

	5.
	Затраты на воду, относимые на тепловую энергию

	-4253,828
	По данной статье приняты расходы   в размере, учтенном в предыдущем расчетном периоде регулирования
	-4482,953
	-4700,674

	5.
	Нормативная прибыль

	0
	Расходы из прибыли не заявлены
	0
	0

	6.
	НВВ

	8960,592
	Корректировка по вышеприведенным основаниям
	9502,521
	10050,514

	7.
	Объем отпуска воды тыс.куб.м.

	357,357
	Объем воды определен исходя из данных представленных предприятием в Балансе водоснабжения
	357,357
	357,357

	8.
	Тариф на питьевую воду руб./куб.м. (без учета НДС)

	25,07
	Корректировка по вышеприведенным основаниям
	26,59
	28,12

Долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую воду для ООО «ТрансТехРесурс», устанавливаемые на 2016-2018 годы
 с использованием метода индексации
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Нормативный уровень прибыли
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

	Уровень потерь воды
	Удельный расход электрической энергии

	тыс. руб.
	%
	%
	%
	кВт-ч/куб. м

	 ООО «ТрансТехРесурс»
	 2016
	11952,6
	 1,0
	 0
	0,0
	1,78

	 2017
	-
	 1,0
	 0
	0,0
	1,78

	 2018
	-
	 1,0
	 0
	0,0
	1,78

Приложение 2 к

Протоколу заседания комиссии

от 27 ноября  2015 года
Заключение по рассмотрению тарифа на водоотведение, для ООО «ТрансТехРесурс» на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»
Основные экономические показатели, объем необходимой валовой выручки и основные статьи расходов по регулируемой деятельности ООО «ТрансТехРесурс» в сфере водоотведения на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

                                                                                                                                           тыс.руб.
	№ п/п
	Наименование статьи
	Прогноз на 2016 год по данным предприятия
	Прогноз на 2016 год по заключению администрации
	Основания по которым произведен прогноз
	Прогноз по заключению службы

	2017 год
	2018год

	Предложение (заявление) об установлении тарифов на 2016 год от Предприятия в администрацию Бирюсинского городского поселения не поступало. Дело об установлении долгосрочных тарифов в сфере водоотведения в 2016 году, с применением метода индексации установленных тарифов открыто по инициативе администрации.

	ИПЦ
	-
	107,4 %
	Согласно прогнозным показателям и основным параметрам, определенным в базовом варианте Сценарных условий, основных параметров прогноза социально-экономического развития Российской Федерации и предельных уровней цен( тарифов) на услуги компаний инфраструктурного сектора на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов, разработанных Минэкономразвития России в октябре 2015 года
	105,8 %
	105,5 %

	1.
	Производственный расходы
	-
	6596,349
	Корректировка произведена в соответствии с п.39 Основ ценообразования с учетом положений п.16-18 Методических указаний
	6984,689
	7368,869

	1.1.
	Расходы на приобретение сырья и материалов
	-
	29,174
	По данной статье приняты расходы   в размере, учтенном в предыдущем расчетном периоде регулирования
	30,866
	32,564

	1.2.
	Расходы на энергетические ресурсы и холодную воду
	-
	825,943
	Корректировка произведена в соответствии с п.64 Основ ценообразования с учетом положений  п.43 Методических указаний Расходы приняты с учетом объемов фактического потребления электроэнергии за 2014 и 2015 годы по данным организации представленным по запросу администрации. Стоимость электроэнергии определена исходя из фактических цен на электроэнергию за 2014 год с учетом индексов роста цен на электроэнергию на розничном рынке для потребителей (исключая население) согласно прогнозу.
	879,6
	928,0

	1.3.
	Расходы на оплату работ и услуг, выполняемых сторонними организациями и индивидуальными предпринимателями, связанные с эксплуатацией централизованных сетей, либо объектов в составе таких систем
	-
	522,894
	По данной статье приняты расходы   в размере, учтенном в предыдущем расчетном периоде регулирования
	553,222
	583,649

	1.4.
	Расходы на оплату труда  и отчисления на социальные нужды основного производственного персонала, в том числе налоги и сборы
	-
	1951,284
	По данной статье приняты расходы   в размере, учтенном в предыдущем расчетном периоде регулирования
	2064,458
	2178,003

	1.4.1.
	Расходы на оплату труда производственного персонала
	-
	1499,450

	1586,418
	1673,671

	1.4.2.
	Отчисления на социальные нужды производственного персонала, в том числе налоги и сборы
	-
	451,834

	478,04
	504,332

	1.5.
	Общехозяйственные расходы (цеховые расходы)
	-
	3267,054
	По данной статье приняты расходы   в размере, учтенном в предыдущем расчетном периоде регулирования
	3456,543
	3646,653

	2.
	Ремонтные расходы
	-
	5700,151
	По данной статье приняты расходы   в размере, учтенном в предыдущем расчетном периоде регулирования
	6030,760
	6362,452

	2.1.
	Расходы на текущий ремонт централизованных систем водоснабжения либо объектов, входящих в состав таких систем
	-
	95,751
	По данной статье приняты расходы   в размере, учтенном в предыдущем расчетном периоде регулирования
	101,305
	106,877

	2.2.
	Расходы на капитальный ремонт централизованных систем водоотведения либо объектов, входящих в состав таких систем
	-
	1049,069
	По данной статье приняты расходы   в размере , учтенном в предыдущем расчетном периоде регулирования (расходы подтверждены представленной производственной программой на 2016-2018гг.)
	1109,915
	1170,960

	2.3.
	Расходы на оплату труда  и отчисления на социальные нужды ремонтного персонала, в том числе налоги и сборы
	-
	4555,331
	По данной статье приняты расходы   в размере, учтенном в предыдущем расчетном периоде регулирования
	4819,540
	5084,615

	2.3.1.
	Расходы на оплату труда ремонтного персонала
	-
	3498,718

	3701,644
	3905,234

	2.3.2.
	Отчисления на социальные нужды производственного персонала, в том числе налоги и сборы
	-
	1056,613

	1117,896
	1179,381

	3.
	Расходы на оплату труда  и отчисления на социальные нужды АУП, в том числе налоги и сборы
	-
	1564,943
	Корректировка произведена в соответствии с п.41 Основ ценообразования с учетом положений  п.25 Методических указаний

По данной статье расходы  приняты в размере, с учетом уточненных значений ИПЦ в соответствии с Прогнозом уточненного индекса потребительских цен
	1655,71
	1746,774

	4.
	Расходы связаны с уплатой налогов и сборов
	-
	6,4
	По данной статье приняты расходы   в размере, учтенном в предыдущем расчетном периоде регулирования
	6,4
	6,4

	5.
	Затраты на производственные стоки
	-
	-5485,0
	По данной статье приняты расходы   в размере, учтенном в предыдущем расчетном периоде регулирования
	-5783,3
	-6082,9

	5.
	Нормативная прибыль
	-
	0
	Расходы из прибыли не заявлены
	0
	0

	6.
	НВВ
	-
	8382,843
	Корректировка по вышеприведенным основаниям
	8894,259
	9401,595

	7.
	Объем сточных вод тыс.куб.м.
	-
	259,244
	Объем воды определен исходя из данных представленных предприятием в Балансе водоотведения
	259,244
	259,244

	8.
	Тариф на водоотведение руб./куб.м. (без учета НДС)
	-
	32,34
	Корректировка по вышеприведенным основаниям
	34,31
	36,27

Долгосрочные параметры регулирования тарифов на водоотведение для ООО «ТрансТехРесурс», устанавливаемые на 2016-2018 годы
 с использованием метода индексации
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Нормативный уровень прибыли
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

	Уровень потерь воды
	Удельный расход электрической энергии

	тыс. руб.
	%
	%
	%
	кВт-ч/куб. м

	 ООО «ТрансТехРесурс»
	 2016
	13035,5
	 1,0
	 0
	0,0
	1,69

	 2017
	-
	 1,0
	 0
	0,0
	1,69

	 2018
	-
	 1,0
	 0
	0,0
	1,69

Ответственный за подготовку

заключения                                                                                                                             Е.П.Гаева
1
12